

**DODATOK Č. 1/ DZ221101204560101 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO Z2211012045601 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)
UZAVRETÝ MEDZI:**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava 26
Slovenská republika
poštová adresa pre agentúru súvisiacu s projektom: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Obec Nesvady
sídlo : Obchodná 23, 946 51 Nesvady
Slovenská republika
konajúci : JUDr. Jozef Haris, starosta obce Nesvady
IČO : 00306606
DIČ : 2021029340
banka : Dexia banka Slovensko a.s.
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

predfinancovanie a refundácia: 3806914024/5600

(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

2.1. Predmetom tohto Dodatku je zmena termínu ukončenia realizácie aktivít Projektu, zmena celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu, zmena Prílohy č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP a doplnenie Prílohy č. 4 Rozpočet projektu k Zmluve o poskytnutí NFP.

2.2. V čl. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP Predmet a účel zmluvy sa bod 2.4 nahrádza novým textom, ktorý znie:

„2.4 Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve a aktivitu Projektu realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do 29.02.2012. Ak pred termínom ukončenia realizácie aktivít Projektu ~~nastane~~/vykoná sa nasledovný úkon/~~skutočnosť~~: „Prijímateľ uhradí poslednú faktúru v rámci Projektu, na základe dohody zmluvných strán sa tento úkon/~~skutočnosť~~ považuje za ukončenie realizácie aktivít Projektu.

2.3. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP Zmluvy o poskytnutí NFP sa bod 3.1 písmeno a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:

„3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje 878 724,12 EUR (slovom osemstosedemdesiatosemtisíc sedemstodvadsaťštyri EUR dvanásť centov),
- b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 872 848,56 EUR (slovom osemstosedemdesiatdvatisíc osemstoštyridsaťosem EUR päťdesiatšesť centov),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky 829 206,13 EUR (slovom osemstodvadsaťdeväťtisíc dvestošesť EUR trinásť centov), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy.

2.4. Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP sa ruší a nahrádza sa Prílohou č. 1 k Dodatku č. 1 – Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP.

2.5. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom doručenia Prijímateľom prijatého návrhu na jeho uzavretie Poskytovateľovi a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom.

3.2. Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu sa bude postupovať podľa rovnopisu uloženého u Poskytovateľa.

3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP príspevku číslo Z2211012045601.

3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

22. 06. 2011

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:



Podpis:

Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v *Bratislave*, dňa: *28. 06. 2011*

Podpis: .

JUDr. Jozef Haris, starosta obce Nesvady



Prílohy:

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 – Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP – **Predmet podpory NFP**

Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 – Príloha č. 4 zmluvy o poskytnutí NFP- **Rozpočet projektu**

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Rekonštrukcia základnej školy Nesvady	
Kód ITMS	22110120456	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spolufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	1 Infraštruktúra vzdelávania	
Opatrenie	1.1 Infraštruktúra vzdelávania	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
75 - Vzdelávacia infraštruktúra	100	01 – Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
18 - Školstvo	100	05 - Vidiecke oblasti

2. Miesto realizácie Projektu ¹

NUTS II	Západné Slovensko
NUTS III	Nitriansky kraj
Okres	Komárno
Obec	Nesvady
Ulica	Komenského
Číslo	21

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Cieľom rekonštrukcie základnej školy Nesvady je skvalitniť vyučovací proces žiakov a znížiť energetickú náročnosť budovy
Špecifický cieľ projektu 1	Zlepšenie podmienok pre realizáciu vzdelávacieho procesu rekonštrukciou hlavnej budovy školy a zlepšenie výchovno-vzdelávacieho procesu v oblasti IKT vzdelávania

¹ tabuľku je možné uviesť viackrát v prípade, že je projekt realizovaný na viacerých miestach

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
výsledok	celková plocha technicky zhodnotených objektov	m ²	0	2009	2 894	2012
	počet technicky zhodnotených objektov	počet	0	2009	1	2012
	maximálny počet používateľov (kapacita)	počet (osôb)	670	2009	670	2012
dopad	počet nových služieb a kvalitnejších (inovovaných) služieb poskytnutých v podporenom zariadení celkom	počet	0	2009	2	2017
	počet používateľov nových alebo inovovaných služieb	počet	0	2009	380	2017
	počet žiakov základných škôl/štvrtáčikov stredných škôl/detí v predškolských zariadeniach využívajúcich nové alebo kvalitnejšie služby	počet	0	2009	380	2017

Merateľné ukazovatele pre horizontálne priority

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
dopad	počet zariadení, v ktorom je prostredníctvom realizácie projektu podporený rozvoj informačnej spoločnosti	počet	0	2009	1	2017
	hodnota projektu, ktorého výsledky alebo dopady sa dotýkajú rozvoja informačnej spoločnosti	EUR	0	2009	878 724,12	2017

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
výsledok	zníženie energetickej náročnosti budov využívaných podporeným zariadením	%	0	2009	62,24	2012
		kWh/m ²	176,69	2009	66,72	2012
	zateplená plocha	m ²	0	2009	7 248,40	2012
	počet novovytvorených pracovných miest	počet	0	2009	1	2012
dopad	ročné úspory energie realizovaním projektu	GJ/rok	1806,46	2009	682,11	2017

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
dopad	počet projektov identifikovaných ÚSVRK ako cielene zameraných na MRK	počet	0	2009	1	2017
	hodnota projektu identifikovaného ÚSVRK ako cielene zameraného na MRK	EUR	0	2009	878 724,12	2017
	počet nových a kvalitnejších služieb poskytovaných príslušníkom MRK v podporenom zariadení	počet	0	2009	2	2017

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
výsledok	počet projektov, ktorých výsledky alebo dopady sú cielene zamerané na podporu rovnosti príležitostí	počet	0	2009	1	2012
	hodnota projektu, dotýkajúceho sa problematiky rovnosti príležitostí	EUR	0	2009	878 724,12	2012
	počet debarierizovaných zariadení	počet	0	2009	1	2012
	hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	EUR	0	2009	878 724,12	2012
	počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	0	2009	1	2012

5. Závazný časový rámec realizácie Projektu ²

Názov aktivity ³		Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
A1- rekonštrukcia a obstaranie vybavenia budovy ZŠ	Stavebné práce ⁴	05/2011	01/2012
	Vybavenie ⁵	05/2011	01/2012
Ukončenie realizácie aktivít Projektu			02/2012

6. Rozpočet projektu

Aktivita		Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Výdavky celkovo	Skupina výdavkov
Hlavné aktivity	EUR	872 848,56	5 875,56	878 724,12	
A1 – rekonštrukcia a obstaranie vybavenia budovy ZŠ	EUR	866 382,64	5863,88	872 246,52	717002
	EUR	866 382,64	5863,88	872 246,52	Σ Stavba
	EUR	6 465,92	11,68	6477,60	633002
	EUR	6 465,92	11,68	6477,60	Σ vybavenie
Celkovo	EUR	872 848,56	5 875,56	878 724,12	

Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom overovania na mieste).

² niektoré z hlavných alebo podporných aktivít mohli byť realizované pred podpisom zmluvy o poskytnutí NFP

³ Schválený výstup projektu ostáva zachovaný, zmenilo sa len označenie aktivít

⁴ relevantné v prípade investičných projektov

⁵ relevantné v prípade investičných projektov

Príloha č.2 k Dodatku č.1 – Príloha č.4 zmluvy o poskytnutí NFP - **ROZPOČET PROJEKTU**

STAVBA
SKUPINA VÝDAVKOV
717002

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Rekonštrukcia základnej školy Nesvady				Miesto: Nesvady	
JKSO :					
Rozpočet:		Zmluva č.:		Spracoval: Moravčík	
Dňa: 13.8.2010					
Odberateľ: Obec Nesvady - OcÚ Nesvady				IČO:	
				DIČ:	
Dodávateľ: HANT BA a.s.				IČO: 36328375	
Považské Podhradie 77, 017 04 Považská Bystrica				DIČ: SK2020113623	
Projektant: Ing. Arch. Juraj Svetenik				IČO:	
				DIČ:	
1 M3 OP				1 M	
1 M2 ZP				0 Sk	
1 M2 UP				0 Sk	
A	ZRN	konštrukcie a práce	materiál	spolu ZRN	B IN - Individuálne náklady
1	HSV:		0,00	143 702,68 €	6 Práce nadčas
2	PSV:	0,00	0,00	571 979,47 €	7 Murárske výpomocce
3	MCE:	0,00	0,00	6 303,38 €	8 Bez pevnej podlahy
4	iné:	0,00	0,00	0,00 €	9
5	Súčet:	0,00	0,00	721 985,53 €	10 Súčet riadkov 6 až 9:
C NUS - náklady umiestnenia stavby					D ON - ostatné náklady
11	Zariadenie s	0,00%			16 Ostatné náklady uvedené v rozpočte
12	Prevádzkové vplyvy	0,00%		0,00 €	17 Inžinierska činnosť
13	Sťažené podmienky	0,00%		0,00 €	18 Projektové práce
14		0,00%		0,00 €	19 Kompletizačná činnosť
15		Súčet riadkov 11 až 14:		0,00 €	20 Súčet riadkov 16 až 19:
projektant, rozpočtár cenár		pečiatka:		E Celkové náklady	
Ing. Arch. Juraj Svetenik				21 Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:	
podpis:				22 DPH 20% z: 721 985,53	
dátum:				23 DPH 0% z: 0,00	
				24 Súčet riadkov 21 až 23:	
				F Odpočet - prípočet	
				0	
odberateľ, obstarávateľ				dodávateľ, zhotoviteľ	
Obec Nesvady - OcÚ Nesvady				HANT BA a.s., Považské Podhradie 77, 017 04 Považská Bystrica	
podpis:				podpis:	
dátum:				dátum: 13.8.2010	
pečiatka:				pečiatka:	

Odberateľ: Obec Nesvady - OcÚ Nesvady
 Projektant: Ing. Arch. Juraj Sveteník
 Dodávateľ: HANT BA a.s., Považské Podhradie 77, 017 04 Považská Bystrica

Spracoval: Moravčík
 JKSO :
 Dátum: 13.08.2010

Stavba : Rekonštrukcia základnej školy Nesvady
 Objekt : SO 01 - Budova základnej školy
 Časť : SO 01 - A1 rekonštrukcia

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	J.Cena EUR	Cena spolu bez DPH
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	001	12110-1102	Odstránenie ornice s premiestnením do 100 m	3,150	m3	1,639 €	5,16 €
2	001	13211-1101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v hornine 1-2 ručne	3,996	m3	14,205 €	56,76 €
3	001	16270-1103	Vodorovné premiestnenie výkopu do 8000 m horn. tr. 1-4	3,996	m3	3,497 €	13,97 €
4	001	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	3,996	m3	0,710 €	2,84 €
5	001	17120-1202	Poplatok za skládku zeminy	6,993	t	7,245 €	50,66 €
6	001	18130-1103	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 20 cm	15,750	m2	1,639 €	25,82 €
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:							155,21 €
2 - ZÁKLADY							
7	011	27431-3611	Základové pásy z betónu prostého tr. B 20 (C16/20)	3,996	m3	86,323 €	344,95 €
2 - ZÁKLADY spolu:							344,95 €
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE							
8	014	31023-9211	Zamurovka otvoru do 4 m2 murivo teh. pál. MVC	1,620	m3	126,753 €	205,34 €
9	011	31127-2203	Murivo nosné z bet.tvárníc PREMAC DT30 hr.300mm s výplňou B20	3,425	m3	136,588 €	467,81 €
10	011	31136-1721	Výstuž nadzákladových múrov nosných 10425	0,103	t	819,525 €	84,41 €
11	014	31423-3521	Murivo komín. a vetr.šach.15 cm - MC 100 tehl. 29 cm P 350	3,864	m3	140,958 €	544,66 €
12	011	31638-1112	Komínové krycie dosky z betónu tr. B 12,5-B 20 bez presahu hr. 100 mm	2,576	m2	23,493 €	60,52 €
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:							1 362,74 €
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							
13	011	41732-1313	Stužujúce pásy a vence zo železobetónu tr. B 20	4,103	m3	89,601 €	367,63 €
14	011	41735-1115	Debnenie stužujúcich pásov a vencov zhotovenie	32,820	m2	9,834 €	322,76 €
15	011	41735-1116	Debnenie stužujúcich pásov a vencov odstránenie	32,820	m2	2,185 €	71,72 €
16	011	41736-1721	Výstuž stužujúcich pásov 10425	0,270	t	819,525 €	221,27 €
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE							
17	014	61240-9991	Začistenie omietky okolo okien a podlah	5 104,152	m	0,754 €	3 848,34 €
18	011	61242-1637	Omietka vnút. stien vápenná štuková	6,480	m2	7,813 €	50,63 €
19	011	62099-1121	Zakrývanie výplní vonk. otvorov z lešenia	1 854,331	m2	0,896 €	1 661,51 €
20	011	62142-1144.1	Omietka vonk. podhládov Baumit (penetrácia, armov.mriežka, omietka)	319,200	m2	19,232 €	6 138,70 €
21	011	62242-1131	Omietka vonk. vápenná stien hladká zlož. I až II	371,035	m2	10,512 €	3 900,24 €
22	011	62342-1131	Omietka vonk. vetr.šachiet rovných vápenná hladká zlož. I-II	11,160	m2	13,987 €	156,09 €
23	011	62599-1205	Zatepl. vonk. stien omiet. Baumit a polystyrén hr. 80mm	2 519,000	m2	31,251 €	78 721,82 €
24	011	63131-3611	Mazanina z betónu prostého tr. B 20 hr. 8-12 cm	1,890	m3	151,885 €	287,06 €
25	011	63131-9163	Priplatok za konečnú úpravu mazaniny hr. do 12 cm	1,890	m3	16,391 €	30,98 €
26	011	63131-9173	Pripl. za stiahnutie povrchu mazaniny pred vlož. výstuže hr. do 12 cm	1,890	m3	8,742 €	16,52 €
27	011	63135-1101	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie	6,300	m2	12,566 €	79,17 €
28	011	63135-1102	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie	6,300	m2	2,185 €	13,77 €
29	011	63136-2021	Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sietí Kari	0,055	t	819,525 €	45,07 €
30	011	63157-1004	Násyp zo štrkopiesku 0-32 tr. I	4,703	m3	23,570 €	110,85 €
31	011	63245-1022	Vyrovnávaci poter z cem malty MC-15 v páse na murive hr. do 3 cm	177,480	m2	7,616 €	1 351,71 €
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:							96 412,45 €
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
32	003	94194-1042	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 30 m	4 710,790	m2	2,251 €	10 603,81 €
33	003	94194-1292	Priplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. 1042	9 421,580	m2	1,967 €	18 530,93 €
34	003	94194-1842	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 30 m	4 710,790	m2	1,311 €	6 176,98 €
35	013	96203-2231	Búranie muriva z tehál na MV, MVC alebo otvorov nad 4 m2	3,540	m3	19,122 €	67,69 €
36	013	96305-1113	Búranie železobet. stropov doskových hr. nad 8 cm	0,258	m3	103,807 €	26,78 €
37	013	96806-1112	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel okien do 1,5 m2	2,000	kus	0,361 €	0,72 €
38	013	96806-1113	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel okien nad 1,5 m2	472,000	kus	0,437 €	206,30 €
39	013	96806-1126	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dvier nad 2 m2	7,000	kus	0,437 €	3,06 €
40	013	96806-2354	Vybúranie rámov okien drev. dvojítych alebo zdvoj. do 1 m2 vrátane parap.dosiek	0,720	m2	3,442 €	2,48 €
41	013	96806-2355	Vybúranie rámov okien drev. dvojítych alebo zdvoj. do 2 m2 vrátane parap.dosiek	9,720	m2	3,988 €	38,77 €
42	013	96806-2356	Vybúranie rámov okien drev. dvojítych alebo zdvoj. do 4 m2 vrátane parap.dosiek	1 460,250	m2	4,699 €	6 861,15 €
43	013	96806-2455	Vybúranie drevených dverových zárubní do 2 m2	1,576	m2	3,442 €	5,42 €
44	013	96806-2456	Vybúranie drevených dverových zárubní nad 2 m2	8,100	m2	3,442 €	27,88 €
45	013	96806-2747	Vybúranie drev. stien plných alebo zasklených nad 4 m2	85,185	m2	3,442 €	293,21 €
46	013	96806-2991	Vybúranie doštenia výkladov, obkladov stien drev.	173,880	m2	0,601 €	104,50 €
47	013	97901-1111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvú podlažie	107,341	t	1,628 €	174,76 €
48	013	97901-1121	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	107,341	t	0,437 €	46,92 €
49	013	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	107,341	t	0,667 €	71,55 €

Por. číslo	Kód pennika	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	J.Cena EUR	Cena spolu bez DPH
50	013	97908-1121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	751,387 t		0,142 €	106,74 €
51	013	97908-1122	Poplatok za skládku	107,341 t		5,624 €	603,69 €
52	014	99899-1111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	193,528 t		2,535 €	490,61 €
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:							44 443,93 €
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:							143 702,68 €
PRÁCE A DODÁVKY PSV							
712 - Povlakové krytiny							
53	711	71245-1111	Montáž asf šindel jedn do 30° pribitie	3 018,550 m2		5,245 €	15 832,17 €
54	711	71245-1511	Pribitie podkladný pás do 30°	3 018,550 m2		1,147 €	3 463,29 €
55	MAT	283 2B0205	Fólia PE hydroizolčná Jutafool D špeciál 140 g/m2	3 471,333 m2		0,820 €	2 844,84 €
56	MAT	314 115320	Klinec do krytiny pozin. 2,5/25	121,000 kg		4,917 €	594,98 €
57	MAT	628 522820	Krytina strešná šindel ELASTOBIT PV TOP FIX 52	3 471,333 m2		7,048 €	24 465,66 €
58	711	71295-1111.1	Montáž vetracích priechodov a flex hadice	37,000 kus		7,103 €	262,79 €
59	MAT	628 614350.1	Krátky vetrák	37,000 kus		22,947 €	849,03 €
60	MAT	628 614350.2	Flex hadica	37,000 kus		13,987 €	517,50 €
61	711	99871-2203	Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 24 m	3,500 %		488,303 €	1 709,06 €
712 - Povlakové krytiny spolu:							50 539,33 €
713 - Izolácie tepelné							
62	713	71314-1121	Montáž tep. izolácie striech bodové lepenie	2 883,000 m2		1,257 €	3 622,79 €
63	MAT	631 411940	Doska čadičová NOBASIL M 50kg/m3 hr. 16 cm	2 940,660 m2		13,987 €	41 129,72 €
64	713	99871-3203	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 24 m	2,500 %		447,525 €	1 118,81 €
713 - Izolácie tepelné spolu:							45 871,32 €
762 - Konštrukcie tesárske							
65	762	76233-2110	Montáž krovov viazaných ploch. do 120 cm2	4 138,400 m		5,682 €	23 514,55 €
66	762	76233-2120	Montáž krovov viazaných ploch. 120-224 cm2	4 852,600 m		6,338 €	30 754,13 €
67	762	76233-2130	Montáž krovov viazaných ploch. 224-288 cm2	260,600 m		7,212 €	1 879,40 €
68	762	76233-2140	Montáž krovov viazaných ploch. 288-450 cm2	28,000 m		7,867 €	220,29 €
69	762	76234-1210	Debnenie striech z dosiek hrubých rovných	3 202,000 m2		3,824 €	12 245,89 €
70	762	76239-5000	Strechy spojovacie ochr. prostriedky	196,204 m3		60,099 €	11 791,57 €
71	MAT	605 127130	Doska SM omietaná 1 18-22x60-160	70,444 m3		216,355 €	15 240,88 €
72	MAT	605 150100	Hranolček SM 1 S76-100 L400-600	29,403 m3		224,659 €	6 605,65 €
73	MAT	605 151501	Hranol SM 1 600-800/8x10,8x16,10x10,10x160,12x12,15x15,16x16.../	115,975 m3		221,818 €	25 725,35 €
74	762	99876-2203	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 24 m	1,500 %		1 279,777 €	1 919,67 €
762 - Konštrukcie tesárske spolu:							129 897,38 €
764 - Konštrukcie klampiarske							
75	764	76417-1519.1	Krytina ROVA trapéz T-12 hr.0,7 do 30st.	184,080 m2		19,122 €	3 520,02 €
76	764	76432-3230	Klamp. PZ pl. odkvapov lepená krytina rš 330	451,000 m		12,566 €	5 667,29 €
77	764	76433-1230	Klamp. PZ pl. lem. múrov tvr. kryt. rš 330	38,100 m		9,288 €	353,87 €
78	764	76433-1850	Klamp. demont. lem. múrov na ploch. strech. rš 500 -30ST	678,100 m		0,874 €	592,77 €
79	764	76433-1860	Klamp. demont. lem. múrov na ploch. strech. rš 660-750 -30ST	23,600 m		0,983 €	23,21 €
80	764	76433-3230	Klamp. PZ pl. lem. múrov lep. kryt. rš 330	108,400 m		9,288 €	1 006,81 €
81	764	76433-9230	Klamp. PZ pl. lem. komínov na hlad. krytine v ploche	8,512 m2		27,318 €	232,53 €
82	764	76441-0850	Klamp. demont. parapetov rš 330	887,400 m		0,710 €	630,28 €
83	764	76443-0220	Klamp. PZ pl. oplechovanie múrov rš 330	108,400 m		9,288 €	1 006,81 €
84	764	76443-0840	Klamp. demont. oplechovanie múrov rš 330- 500	581,600 m		0,765 €	444,86 €
85	764	76475-1112.1	StabiCor rúry odkvapové d 100 mm	231,000 m		20,215 €	4 669,65 €
86	764	76475-1132.1	StabiCor oblúk rúry odkvapovej d 100mm	62,000 kus		12,566 €	779,10 €
87	764	76476-1142.1	StabiCor žľab pododkvapný d 150 mm	451,000 m		23,493 €	10 595,37 €
88	764	76476-1172.1	StabiCor ukončenie žľabu 150 mm	18,000 kus		7,103 €	127,85 €
89	764	76476-1172.11	StabiCor vnútorný roh žľabu 150 mm	4,000 kus		17,265 €	69,06 €
90	764	76476-1232.1	StabiCor hrdlo žľabu s odtokom 100 mm	31,000 kus		16,609 €	514,88 €
91	764	99876-4203	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 24 m	2,500 %		302,344 €	755,86 €
764 - Konštrukcie klampiarske spolu:							30 990,21 €
765 - Krytiny tvrdé							
92	765	76533-1411	Zastrešenie kryt. BRAMAC úžľabie izolačným pásom z PVC	60,100 m		31,142 €	1 871,63 €
93	765	76533-1512	Zastrešenie kryt. BRAMAC strešné okná výstupné	4,000 kus		267,712 €	1 070,85 €
94	765	99876-5203	Presun hmôt pre krytiny tvrdé na objektoch výšky do 24 m	2,500 %		29,425 €	73,56 €
765 - Krytiny tvrdé spolu:							3 016,04 €
766 - Konštrukcie stolárske							
95	766	76600-0001	Montáž plast. okien,medziok. vložiek a dverí	4 224,652 m		5,682 €	24 004,64 €
96	MAT	611 431000.1	Okno plastové otváracé + sklápacie 1800x2100 (5kom.pr.,k-1,1)+von.a vnút.parap.	155,000 kus		495,649 €	76 825,55 €
97	MAT	611 431000.10	Presklená stena plastová 6300x2950 (5kom.pr.,k-1,1)	2,000 kus		4 061,566 €	8 123,13 €
98	MAT	611 431000.11	Presklená stena plastová 6600x2900 (5kom.pr.,k-1,1)	2,000 kus		4 182,856 €	8 365,71 €
99	MAT	611 431000.12	Presklená stena plastová 3300x2950 (5kom.pr.,k-1,1)	1,000 kus		2 127,487 €	2 127,49 €
100	MAT	611 431000.13	Spojka plastová 1500x2700 (5kom.pr.,k-1,1)	2,000 kus		885,087 €	1 770,17 €
101	MAT	611 431000.14	Vstupné dvere plastové 800x1970 (5kom.pr.,k-1,1)	1,000 kus		349,664 €	349,66 €
102	MAT	611 431000.2	Okno plastové otváracé + sklápacie 1500x2100 (5kom.pr.,k-1,1)+von.a vnút.parap.	155,000 kus		378,621 €	58 686,19 €

Por. číslo	Kód penníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	J.Cena EUR	Cena spolu bez DPH
103	MAT	611 431000.3	Okno plastové otváracé 1500x1800 (5kom.pr.,k-1,1)+von.a vnút.parap.	69,000	kus	324,532 €	22 392,70 €
104	MAT	611 431000.4	Okno plastové otváracé 1200x1800 (5kom.pr.,k-1,1)+von.a vnút.parap.	73,000	kus	259,626 €	18 952,66 €
105	MAT	611 431000.5	Okno plastové otváracé 900x1800 (5kom.pr.,k-1,1)+von.a vnút.parap.	6,000	kus	194,719 €	1 168,31 €
106	MAT	611 431000.6	Okno plastové sklápacie 600x600 (5kom.pr.,k-1,1)+von.a vnút.parap.	2,000	kus	63,377 €	126,75 €
107	MAT	611 431000.7	Okno plastové otváracé 900x1500 (5kom.pr.,k-1,1)+von.a vnút.parap.	12,000	kus	161,720 €	1 940,64 €
108	MAT	611 431000.8	Okno plastové otváracé protipožiarné 1500x1800 (5kom.pr.,k-1,1)+von.a vnút.para	4,000	kus	2 360,232 €	9 440,93 €
109	MAT	611 431000.9	Okno plastové otváracé protipožiarné 1200x1800 (5kom.pr.,k-1,1)+von.a vnút.para	4,000	kus	1 888,186 €	7 552,74 €
110	MAT	611 431000.V1	Vložka medziokenná pevná plastová 600x2100 (5kom.pr.,k-1,1)	96,000	kus	151,448 €	14 539,03 €
111	MAT	611 431000.V2	Vložka medziokenná pevná plastová 600x1800 (5kom.pr.,k-1,1)	49,000	kus	129,813 €	6 360,83 €
112	766	76642-2343	Montáž oblož. podhl. jedn. z aglomer. dosák pl. nad 1,5m2	319,200	m2	7,430 €	2 371,77 €
113	MAT	595 9D0103	Doska cementotriesková Cetris hr.12 mm - 332103	331,968	m2	13,659 €	4 534,27 €
114	766	76642-7112	Montáž podkladového roštu pre obloženie podhládov	451,000	m	6,775 €	3 055,41 €
115	MAT	605 171123	Strešná latta 3x5cm SM 1 400-600cm	1 876,160	m	0,601 €	1 127,54 €
116	766	99876-6203	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 24 m	3,500	%	2 738,161 €	9 583,56 €
766 - Konštrukcie stolárske spolu:							283 399,69 €
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné							
117	767	76799-5106	Montáž atypických stavebných doplnk.konštrukcií do 250 kg	147,430	kg	0,492 €	72,49 €
118	MAT	553 000020	Zábradlie rampy - predbežná cena	147,430	kg	2,185 €	322,19 €
119	767	99876-7202	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	3,500	%	3,947 €	13,81 €
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:							408,50 €
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek							
120	771	78174-1017	Montáž obkladov vonk. z obklad. hutných 300x200 do malty	136,260	m2	0,142 €	19,36 €
121	MAT	597 00002D	Keramický obklad vonkajší	138,985	m2	13,659 €	1 898,36 €
122	771	78174-9701.1	Silikónovanie	908,400	m	0,874 €	794,09 €
123	771	99878-1202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 12 m	4,500	%	27,118 €	122,03 €
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek spolu:							2 833,84 €
783 - Nátery							
124	783	78322-2100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnásobné	18,900	m2	4,644 €	87,77 €
125	783	78378-2203	Nátery tesárskych konštr. Lastanoxom Q (Bochemit QB-inovovaná nahrada)	11 241,368	m2	2,218 €	24 935,39 €
783 - Nátery spolu:							25 023,16 €
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:							571 979,47 €
PRÁCE A DODÁVKY M							
M21 - 155 Elektromontáže							
126		21000-01	Bleskozvod - demontáž	961,950	m	2,896 €	2 785,48 €
127		21000-02	Bleskozvod - montáž a dodávka	508,000	m	6,925 €	3 517,90 €
M21 - 155 Elektromontáže spolu:							6 303,38 €
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:							6 303,38 €
Za rozpočet celkom							721 985,53 €

VYBAVENIE
SKUPINA VÝDAVKOV
633002

Výpočtová technika**Skupina výdavkov: 633002****Rekonštrukcia základnej školy Nesvady**

P. Č.	Popis a špecifikácia minimálnych parametrov	Množstvo	Jednot. cena v EUR	Cena spolu v EUR
1.	Switch 24 x 10/100 Mbps 24 portový prepínač 10/100 Mbps rackmount switch s 2 gigabitovými portmi, s podporou funkcie plug-and-play a auto-negotiation, dva 1000Base-T metalické RJ-45 porty, dva zmiešané mini-GBIC sloty poskytujúce gigabitové optické pripojenie pre dlhý dosah.	3 ks	109,00	327,00
2.	Switch 8 x 10/100 Mbps LAN 8 portový prepínač: 8x 10/100 Mbps + 1x 1000 Mbps MDI/MDI-X, Napájanie: 230 V, 50 Hz, Protokoly: IEEE 802.3, 802.3u, 802.3ab, 802.3z, 802.3ad, 802.3x, 802.1q, 802.1p, Rozšírenie: 1x Gigabit SFP port.	5 ks	41,20	206,00
3.	WiFi Ap Prístupový bod spĺňajúci normu 802.11 b/g/n, IEEE 802.11 b/g/n. Bezdrôtový dvojité AP a WDS Bridge.	5 ks	235,00	1 175,00
4.	Kábel AWG 26 Inštalčný kábel dĺžky 1000 m typu AWG26, Cat. 5E.	971,38 m	0,34	330,27
5.	Server + software Jednopäťcový server osadený štvorjadrovým procesorom Intel® Xeon® X3430 4C/4T 2.40 GHz 8 MB, 1x 2 GB DDR3 1333 MHz PC3-10600 ECC (dual rank unbuffered DDR3 DIMM without SDDC = Chipkill, osadený 1 RAM slot, 3 voľné sloty), mechanika DVD-RW/RAM SATA, 2x 160GB SATA HDD 3.5" hot-plug, RAID 0, 1. Rack varianta 1U, 2xGbit LAN 10/100/1000, zdroj 350WiRMC2 server management vrátane grafického radiča a 10/100MBit Service LAN portu. Licencia na operačný systém, verzia OEM (Original Equipment Manufacture). Softvér a operačný systém bude kompatibilný s doménou a bude kompatibilný s používaným školským informačným systémom.	1 ks	845,00	845,00
6.	Notebook Procesor Intel Core2 Duo T5470 (1,6 GHz, 2 MB L2 cache, 800 MHz FSB) Display 15,4" 1280x800 WXGA matný, 0,3 MP Camera RAM 2048 MB DDR2, maximálne 4 GB, Počet slotov RAM: 2 , Grafika Intel GMA X3100, Pevný disk 320 GB, 5400rpm, Optická mechanika DVD±RW, Čítačka kariet 5 in 1, Wireless WiFi 802.11 a/b/g / n , Bluetooth 2.0 + EDR, Infraport, Polohovacie zariadenie: TouchPad , Vstupné/výstupné konektory: 3 x USB 2.0, 1 x 15 pin D-SUB VGA, 1 x 1394a kompatibilný s IEEE, 1 x RJ45 LAN 10/100 Mb, 1 x zvukový výstup, 1 x zvukový vstup, 1 x slot pre kartu Express Card, 1 x slot pre kartu PCMCIA, Batéria 8 cell, výdrž minimálne 3 hodiny, Hmotnosť do 3 kg, Operační systém Windows Vista Business SK, Microsoft Office 2007 SK Basic, Multilicencia antivirového programu NOD32.	2 ks	830,00	1 660,00
7.	Inštalčný materiál Drobný inštalčný materiál - skrutky, hmoždenky, inštalčné žľaby, silikónový tmel, PATCH prepojovacie káble, inštalčné krabice.	1 ks	260,00	260,00
8.	Cena práce - montáž siete Kompletná montáž celoškolského informačného integrovaného systému.	1 ks	585,00	585,00
	CELKOM			5 388,27
	CELKOM s 20% DPH			6 465,92

NEOPRÁVNENÉ VÝDAVKY

Krycí list rozpočtu v EUR - neoprávnené výdavky

Stavba : Rekonštrukcia základnej školy Nesvady				Miesto: Nesvady	
JKSO :					
Rozpočet: Zmluva č.: Spracoval: Moravčík Dňa: 13.8.2010					
Odberateľ: Obec Nesvady - OcÚ Nesvady				IČO:	
				DIČ:	
Dodávateľ: HANT BA a.s.				IČO: 36328375	
Považské Podhradie 77, 017 04 Považská Bystrica				DIČ: SK2020113623	
Projektant: Ing. Arch. Juraj Svetenik				IČO:	
				DIČ:	
1 M3 OP				1 M	
1 M2 ZP				0 Sk	
1 M2 UP				0 Sk	
A	ZRN	konštrukcie a práce	materiál	spolu ZRN	B IN - Individuálne náklady
1	HSV:	4 886,57	0,00	4 886,57 €	6 Práce nadčas 0,00
2	PSV:	0,00	0,00	0,00 €	7 Murárske výpomocce 0,00
3	MCE:	0,00	0,00	0,00 €	8 Bez pevnej podlahy 0,00
4	iné:	0,00	0,00	0,00 €	9 0,00
5	Súčet:	4 886,57	0,00	4 886,57 €	10 Súčet riadkov 6 až 9: 0,00
C	NUS - náklady umiestnenia stavby				D ON - ostatné náklady
11	Zariadenie s	0,00%			16 Ostatné náklady uvedené v rozpočte 0,00
12	Prevádzkové vplyvy	0,00%		0,00 €	17 Inžinierska činnosť 0,00
13	Sťažené podmienky	0,00%		0,00 €	18 Projektové práce 0,00
14		0,00%		0,00 €	19 Kompletizačná činnosť 0,00
15		Súčet riadkov 11 až 14:		0,00 €	20 Súčet riadkov 16 až 19: 0,00
projektant, rozpočtár cenár		pečiatka:		E Celkové náklady	
Ing. Arch. Juraj Svetenik				21 Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: 4 886,57 €	
podpis:				22 DPH 20% z: 4 886,57 977,31 €	
dátum:				23 DPH 0% z: 0,00 0,00 €	
				24 Súčet riadkov 21 až 23: 5 863,88 €	
				F Odpočet - prípočet 0	
odberateľ, obstarávateľ				dodávateľ, zhotoviteľ	
Obec Nesvady - OcÚ Nesvady				HANT BA a.s., Považské Podhradie 77, 017 04 Považská Bystrica	
podpis:				podpis:	
dátum:				dátum: 13.8.2010	
pečiatka:				pečiatka:	

Spracoval: Moravčík
JKSO :
Dátum: 13.08.2010

Por. číslo	Kód penníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	J.Cena EUR	Cena spolu bez DPH
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE							
1	011	31127-1301	Murivo nosné z pôrobet. tvárnic YPOR P2-530 hr. 250 mm	42,384	m3	112,439 €	4 765,61 €
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:							4 765,61 €
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
2	013	96806-1125	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dvier do 2 m2	1,000	kus	0,361 €	0,36 €
3	013	97805-9631	Vybúrание obkladov vonk. z obkladačiek plochy nad 2 m2	136,260	m2	0,885 €	120,60 €
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:							120,96 €
Za rozpočet celkom							4 886,57 €

Výpočtová technika - NEOPRÁVNENÉ VÝDAVKY

Skupina výdavkov: 633002

Rekonštrukcia základnej školy Nesvady

P. Č.	Popis a špecifikácia minimálnych parametrov	Množstvo	Jednot. cena v EUR	Cena spolu v EUR
1.	Kábel AWG 26 Inštalačný kábel dĺžky 1000 m typu AWG26, Cat. 5E.	28,62 m	0,34	9,73
	CELKOM			9,73
	CELKOM s 20% DPH			11,68